Муниципальное образование Горбунковское сельское поселение
МО Ломоносовский район Ленинградской области
Местная администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 декабря 2010 г. № 166
О мероприятиях по недопущению распространения на территории муниципального образования Горбунковское сельское поселение африканской чумы

В связи с установлением режима обсервации в муниципальном образовании Русско-Высоцкое поселения по причине найденного поголовья свиней с заболеванием африканской чумы:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести ограниченный доступ в Русско-Высоцкое поселение, запретить выгул собак, запретить вывоз и ввоз продукции на реализацию между поселениями, усилить соблюдение правил личной гигиены.

2. Создать комиссию по разработке мероприятий по недопущению распространения инфекции заболевания африканской чумой на территории муниципального образования Горбунковское сельское поселение (Приложение №1).

3. Утвердить и принять к исполнению с 31 декабря 2010 года план организационных, ветеринарно-санитарных мероприятий по недопущению распространения инфекции заболевания африканской чумой на территории муниципального образования Горбунковское сельское поселение (Приложение №2).

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
МО Горбунковское сельское поселение                                           Т.И.Засухина
Приложение № 1

к постановлению местной администрации
от 31 декабря 2010 г. № 166
ПЛАН
организационных, ветеринарно-санитарных и хозяйственных мероприятий по недопущению распространения инфекции африканской чумы на территории муниципального образования Горбунковское сельское поселение.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Установление перечня личных подсобных хозяйств, граждан, проживающих на территории муниципального образования содержащих поголовье свиней
	Ханькова Г.Г.
	31 декабря 2010 года до 12-00

	2
	Провести подворный обход территории на предмет выявления и установления признаков заболевания.
	комиссия
	31 декабря до 13-00

	3.
	Составление отчета о результатах проверки
	комиссия
	31 декабря до 14-00

	4.
	Доведение информации о результатах проверки в администрацию района
	Глава администрации
	31 декабря до 15-00

Приложение № 2

к постановлению местной администрации
от 31 декабря 2010 г. № 166
Состав комиссии
Председатель:
Засухина Т.Н. - Глава администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение.
Члены комиссии:

Филатова Л.Н. - заведующая Ропшинским ветучастком.
Ханькова Г.Г. - ведущий специалист администрации

Кошунов М.А. - участковый уполномоченный милиции Ломоносовского РОВД.